Estado do Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99 

Decreto  nº 2538/2025 de 18/12/2025 

D E C R E T A 
         Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor  
de R$ 836.459,00 (oitocentos e trinta e seis mil quatrocentos e cinqüenta e nove reais), para  
suplementar a dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente: 

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei  
Municipal Orçamentária nº 2201/2024 de 11/12/2024 em  
seu art. 3° e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná,

[...]

e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 90.180.605/0001-02 
Valor Total do Fornecedor: 3.071,99 (três mil e setenta e um reais e noventa e nove centavos). 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículos pertencente a frota 
de veículos do Município de Araruna, conforme condições, quantidades, exigências e especificações 
estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I – Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.